
HONDURAS

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS EN LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LPN-CNBS-003-2023 «ADQUISICIÓN Y

RENOVACIÓN DE PRODUCTOS Y SERVICIOS MICROSOFT"

Reunidos en la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C, el miércoles 31 de mayo de 2023, siendo las once con
quince minutos de la mañana, hora oñcial de la República de Honduras en las ofícinas de la Gerencia
Administrativa, ubicada en el primer piso del edificio Santa Fe, con el propósito de llevar a cabo el
acto de apertura de las ofertas presentadas en el proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
No. LPN-CNBS-003-2023 "ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE PRODUCTOS Y
SERVICIOS MICROSOFT", con la comparecencia por parte de la CNBS de: Nadia Rodas, Daniele
Arias, Maritza Solera y Juan Diego Estrada y por parte de las sociedades participantes: SEGA
HONDURAS, S.A. DE C.V. representada por la señora Jessie Moneada; y TECNASA
HONDURAS, S.A. sin designación de representación para el presente acto; procediéndose de la
manera siguiente:

PRIMERO: Se verificó que los sobres que contienen las ofertas estuvieren cerrados y debidamente
rotulados.

SEGUNDO: Una vez verificado el estado de los sobres, se realizó la apertura de los mismos,
señalando para constancia las sociedades que presentaron oferta, el dia y hora indicada en la
invitación a licitar, es decir, antes de las once de la mañana de este miércoles 31 de mavo de 2023. son
las siguientes:

No. Nombre de la Sociedad Representante Legal
qne firma

Carta Propuesta

Correo electrónico Teléfono

1 Sega Honduras, S.A. de C.V. Wendy Marcela
Aceituno Andino

cinthiavía eruDosefia.net

wendvaaííieruposega.net
2280-2252

8732-6570

2 Tecnasa Honduras, S.A. Lindsay Carleny
Varela Rodríguez

dzelavaiíi^tecnasa.com 2236-8181

3321-1640

TERCERO: A continuación, se dio lectura al Formulario de Presentación de Oferta, Lista de Precios,
y la Garantía de Mantenimiento de Oferta, con la descripción siguiente:

No. Nombre de la Sociedad * Monto ofertado L.

1 Sega Honduras, S.A. de C.V. 12,280,132.26

2 Tecnasa Honduras, S.A. 12,869,513.28

*Induye el 15% de impuesto sobre la venta

Acfá de Recepción y Apertura LPN-CNBS-003-2023 lde2

CNBS Honduras f B #

I B https://www.cnbs.gob hri/

Comisión Nacional de B

+504 2290-450|
Tegucigalpa, Hon
Francisco Mo



HONDURAS

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

No. Nombre del Oferente Número de

la garantía

Monto L. Vigencia Sociedad

emisora

1 Sega Honduras, S.A. de
C.V.

Bancaria

No.2644223 338,000.00
Del 31 de

mayo de
2023 al 10 de

noviembre de

2023

Banco

Financiera

Comercial

Hondureña,
S.A. (Banco
FICOHSA)

2 Tecnasa Honduras, S.A. Cheque
Certificado

No.00000200

258,000.00

Emitido el 30

de mayo de
2023

Banco

Financiera

Comercial

Hondureña,
S.A. (Banco
FICOHSA)

CUARTO: Se consultó a los oferentes si tenían observaciones al proceso, manifestando que no
tenían ninguna.

QUINTO: Habiendo leído la presenta Acta y encontrándose de conformidad, se cerró de
apertura de ofertas a las 11:28 de la mañana y para constancia firmamos todos los repres/mtantes
este acto y participante acreditado, en el mismo lugar y fecha.

Por parte S:

as

CÑBS

CNB

Solera

éié Anas

cms

Juan Diego Emada
CNBS

Por parte de la Sociedad Participante Acreditada:

Se Honduras, S.A. de C.V.

Acta de Recepción y Apertura LPN-CNBS-003-2023

CNBS Honduras f Q

I I https://www.cnbs.gob ii[i/

2de2

Comisión Nadonai de Bancos y S^iuos
+504 2290-4500

Tegucigalpa, Honduras.
- Francisco Morazán



COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

CONTROL DE ASISTENCIA ACTO DE APERTURA DE OFERTAS

UCTTACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO.lPi

No. Nombre de la Sociedad Nombre del Representante al Acto Correo Electrónico No. de Teléfono Hora Recepción

1 -r-C.ssrri MoíXccicx
2 TfCWñsA An nr> \trt Uc") RO \ 5"
3

4

5

6

Fecha: 31 de mayo de 2023

Hora: 11:00 a.m.


